
 1 

D.D.G.  n. 495/2018 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

DIPARTIMENTO ATTIVITA’ SANITARIE E OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO 

 

SERVIZIO 1 

“ACCREDITAMENTO ISTITUZIONALE” 

 

CAPP – Cooperativa Sociale di Santa Ninfa (TP) 

Sospensione dell’efficacia del decreto di revoca dell’accreditamento n. 1979 del 12/10/2017 

 

Visto  lo Statuto della Regione siciliana; 

Visto  il D.D.G. n. 1979 del 12/10/2017 con il quale, a seguito della revoca dell’autorizzazione 

sanitaria n. 30/2002 da parte dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Trapani, è stato 

revocato l’accreditamento istituzionale concesso, con il D.D.G. n. 2703 del 30/11/2007, 

alla struttura Capp Cooperativa sociale con sede legale in Palermo in via Marchese di 

Villabianca n. 120 e sede operativa nel Comune di Santa Ninfa (TP), via Giardinello n. 

23; 

Vista l’ordinanza del TAR Sicilia – Sezione Prima, n. 1408/2017, resa sul ricorso R.G. 

2565/2017, con la quale è stata rigettata l’istanza di sospensione dell’efficacia dei 

provvedimenti impugnati, tra cui il D.D.G. n. 1979 del 12/10/2017; 

Vista l’ordinanza del C.G.A. n. 54/18 del 31/01/2018, resa sul ricorso R.R. 6/2018, con la quale 

viene accolto l’appello proposto avverso l’Ordinanza del TAR n. 1408/2017 e, per 

l’effetto, è accolta l’istanza cautelare di primo grado; 

 

DECRETA 

ARTICOLO UNICO 

 

In ottemperanza all’ordinanza del C.G.A. n. 54/18 del 31/01/2018, è sospesa l’efficacia del D.D.G. 

n. 1979 del 12/10/2017 relativo alla revoca dell’accreditamento istituzionale della struttura 

denominata Capp Cooperativa sociale con sede legale in Palermo in via Marchese di Villabianca n. 

120 e sede operativa nel Comune di Santa Ninfa (TP), via Giardinello n. 23. 

 

Il presente decreto sarà pubblicato per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana ed 

integralmente sul sito web del Dipartimento regionale per le Attività Sanitarie ed Osservatorio 

Epidemiologico. 

 

Palermo, 27/03/2018 

                                                                                                                   F.to 

                                                   Il Dirigente Generale  

                                                                     Dott.ssa Maria Letizia Di Liberti  


